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Uhonorowani „Czystym Sercem”
Nagrody „Czyste Serce” wręczył wojewoda Zbigniew Koniusz. Laureaci otrzymali pamiątkowe statuetki oraz
dyplomy.

Nagroda Wojewody Świętokrzyskiego przyznawana jest od 2003 roku osobom i instytucjom za szlachetną i bezinteresowną
działalność na rzecz mieszkańców regionu. Jest ona hołdem dla Marka Kotańskiego, twórcy „Monaru” i założyciela Ruchu
Czystych Serc. W tym roku honorowe wyróżnienie zostało wręczone w pięciu kategoriach: „instytucja”, „organizacja
pozarządowa”, „wydarzenie /akcja”, „osoba fizyczna” oraz „innowacje społeczne”.

Nagrodzona instytucja to Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu rodzinnego w Wójtostwie. Powstała ona w 2003 roku, w
tym czasie przeprowadzono cztery adopcje, a kilku wychowanków usamodzielniło się. Placówka zapewnia odpowiednie
warunki dla prawidłowego rozwoju dzieci, a prowadzący angażują się w działalność propagującą ideę rodzicielstwa
zastępczego.

W kategorii „organizacja pozarządowa” statuetka trafiła do Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Chorobą
Parkinsona, którego głównym zadaniem jest integrowanie i aktywizowanie osób niepełnosprawnych oraz stwarzanie im
szansy na pełne uczestnictwo w życiu społecznym.

W kategorii „wydarzenie/akcja” wyróżniono dwóch laureatów. Klub HDK „Ognista Krew” otrzymał nagrodę za organizowanie
akcji oddawania krwi i promowanie honorowego krwiodawstwa, a Stowarzyszenie Aktywności Zawodowej „Passa” w Kielcach
za kampanię edukacyjną „Twój przykład - moje życie”, której głównym zadaniem było zwiększenie bezpieczeństwa na
drogach oraz zmniejszenie zagrożeń i wypadków w ruchu drogowym, poprzez naukę dzieci o istocie przestrzegania
obowiązujących przepisów.

W kategorii „osoba fizyczna” statuetkę „Czyste Serce” otrzymali Bernadeta i Jarosław Rakowie, którzy tworzą rodzinę
zastępczą i prowadzą na terenie gminy Bodzentyn rodzinny dom dziecka. Za najlepszą innowację społeczną kapituła nagrody
uznała działalność Stowarzyszenia Krewcy Ponidzianie - grupy osób, których połączyła chęć niesienia pomocy drugiemu
człowiekowi poprzez m.in. organizowanie akcji honorowego oddawania krwi czy inicjowanie akcji charytatywnych.

- Laureaci nagród rozumieją, że nie wszystko można załatwić przy pomocy pieniędzy, a wiele rzeczy da się zrobić sercami,
czystymi sercami otwartymi na różne potrzeby społeczne. Doceniamy tych wszystkich, którzy poświęcają swój czas idei
niesienia dobra innym – mówił wojewoda Zbigniew Koniusz. Gośćmi spotkania w urzędzie wojewódzkim byli członkowie
kapituły nagrody, a statuetki wraz z wojewodą wręczał biskup kielecki Jan Piotrowski, który dziękował nagrodzonym za
dobroć i piękną pracę na rzecz bliźnich.

Nagroda „Czyste Serce” odwołuje się do idei dobra i solidarności z ludźmi potrzebującymi pomocy Wśród kryteriów
nagradzania są m.in. zaangażowanie w propagowanie idei wzorców osobowych młodego człowieka, dotychczasowe
osiągnięcia i skuteczność w zakresie aktywizacji dzieci i młodzieży.
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